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Szanowny Panie Generale,
Szanowni Państwo Komendanci,
Szanowny Panie Pułkowniku,
Przedstawiciele Zaprzyjaźnionych Służb,
Przedstawiciele Grup Poszukiwawczo-Ratowniczych, Wojsk Obrony Terytorialnej  
oraz Polskiego Czerwonego Krzyża
Funkcjonariuszki, Funkcjonariusze Policji
Szanowni Państwo,

Witam serdecznie wszystkich Państwa na dzisiejszych ćwiczeniach poszukiwawczych.
Bardzo się cieszę, że po długim, trudnym okresie naznaczonym pandemią oraz wybuchem 
konfliktu zbrojnego na Ukrainie możemy znowu podejmować tego typu inicjatywy, pozwa-
lające na doskonalenie umiejętności i rozwijanie współpracy na polu działań z zakresu 
poszukiwań osób zaginionych. Policja, jako instytucja wiodąca w tym obszarze, docenia 
każdą profesjonalną pomoc, mając pełną świadomość jej znaczenia i wagi dla szybkości 
i efektywności prowadzonych działań poszukiwawczych.

Chciałbym podkreślić, że poszukiwania osób zaginionych zawsze stanowiły jedno 
z priorytetowych zadań i wyzwań Policji. Dlatego też nieustannie podejmujemy stara-
nia, aby osiągać coraz lepsze rezultaty działań ukierunkowanych na odnalezienie osoby 
zaginionej.

Przeprowadzone w ostatnich latach szkolenia, a także zmiany organizacyjne w struktu-
rach policyjnych czy wreszcie wdrażanie nowych technologii to tylko niektóre z inicjatyw 
dających szansę na jeszcze skuteczniejsze działania Policji w zakresie poszukiwań. Nale-
ży podkreślić, że pomimo tak dużej skali rejestrowanych spraw, bo każdego roku w Polsce 
zgłaszanych jest ponad 13 tys. zaginięć, a w ubiegłym roku liczba ta wyniosła prawie 
14 tys., skuteczność działań poszukiwawczych prowadzonych przez Policję jest bardzo 
wysoka. Świadczą o tym wyniki osiągane co roku przez jednostki organizacyjne Policji.
Warto zaznaczyć też fakt, że decyzją Komendanta Głównego Policji pod koniec ubie-
głego roku we wszystkich komendach wojewódzkich / Komendzie Stołecznej Policji po-
wołane zostały wydziały do spraw poszukiwań i identyfikacji osób. Jestem przekonany, 
że powstanie tych struktur zapewni lepszy nadzór nad problematyką poszukiwań w po-
szczególnych garnizonach oraz realne wsparcie jednostek organizacyjnych Policji niż-
szego szczebla. Na realizację przeprowadzonych zmian przekazano z rezerwy Komendy 
Głównej Policji 189 etatów.

Zmiany organizacyjne objęły również Wydział Poszukiwań i Identyfikacji Osób Biura 
Kryminalnego KGP, gdzie powstała komórka poszukiwawcza, która działa na terenie ca-
łego kraju – Centralna Sekcja Poszukiwań Celowych.
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POSZUKIWANIA OSÓB ZAGINIONYCH

Działania sekcji ukierunkowane są na realizację najbardziej zawiłych i rozbudowanych 
spraw poszukiwawczych, w których niezbędne jest szybkie i dynamiczne działanie połą-
czone z analitycznym podejściem i stosowaniem nieszablonowych rozwiązań. Wzmocnio-
ne etatowo zostało również funkcjonujące w ramach wydziału Centrum Poszukiwań Osób 
Zaginionych KGP, które całodobowo monitoruje wszystkie sprawy zaginięć w Polsce.

Od października 2021 r. w wydziale funkcjonuje Sekcja Przewodników Psów Specjalnych 
MTR, szkolonych do pracy metodą mantrailingu – jest to forma tropienia polegająca na 
podążaniu za indywidualnym zapachem człowieka i zidentyfikowaniu go na końcu śladu.
Aktualnie w sekcji służbę pełni pięciu przewodników z psami, którzy nie tylko aktywnie 
wspierają akcje poszukiwacze za osobami zaginionymi, lecz również obsługują zdarzenia 
o charakterze kryminalnym na terytorium całego kraju. Tylko w ubiegłym roku zrealizo-
wano niemal 60 wniosków o wykorzystanie psów, w tym roku jednostki Policji w kraju 
występowały z takimi wnioskami już ponad 30 razy.

Szanowni Państwo, wszyscy wiemy, jak ważnym elementem wpływającym na jakość 
i skuteczność prowadzonych poszukiwań są szkolenia. Świadczy o tym Państwa dzi-
siejsza obecność na poligonie w Węgorzewie, gościnnie użyczonym przez zaprzyjaź-
nioną jednostkę wojskową. Potrzeba stałego podnoszenia swoich kwalifikacji i chęć 
usprawniania współdziałania dowodzą, że powierzone nam zadania traktujemy z dużą 
odpowiedzialnością i zaangażowaniem. Scenariusz dzisiejszych ćwiczeń zakłada prze-
prowadzenie działań poszukiwawczych w zróżnicowanym terenie, z użyciem różnych 
metod, środków i technik poszukiwawczych. Chciałbym podkreślić, że celem naszego 
spotkania jest nie tylko doskonalenie umiejętności i procedur współdziałania w sytuacji 
zagrożenia życia i zdrowia osoby zaginionej, ale również integracja naszych środowisk, 
sprzyjająca jeszcze lepszej i efektywniejszej współpracy w przyszłości, bo musimy pa-
miętać, że sprawne i skuteczne poszukiwania osoby zaginionej to efekt ciężkiej pracy 
i współdziałania wielu ludzi.

Szanowni Państwo, korzystając z okazji, chciałbym również podziękować wszystkim za 
organizację i realizację tego ważnego wydarzenia. Dziękuję szczególnie Panu Genera-
łowi Tomaszowi Klimkowi – Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie, Pani 
insp. Annie Jędrzejewskiej-Szpak – Komendant Centrum Szkolenia Policji w Legiono-
wie oraz Dyrektorowi Biura Kryminalnego KGP, którego reprezentuje Zastępca Pan 
insp. Michał Grzelec. Dziękuję także Panu płk. Mariuszowi Majerskiemu, Dowódcy 
1 Mazurskiej Brygady Artylerii, za użyczenie miejsca na dzisiejsze ćwiczenia.

Na koniec chciałbym życzyć Państwu pomyślnych i oczekiwanych efektów dzisiejszych 
ćwiczeń. Mam także nadzieję, że ich wyniki będą satysfakcjonujące i przyniosą korzyści 
wszystkim uczestniczącym w tej cennej inicjatywie. Dziękuję.

nadinsp. Paweł Dobrodziej 
Zastępca Komendanta Głównego Policji
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